(Vii aprobări în drépta,
sgomot în stânga.)...

Serbarea de la Putna.
Comitetul aranjator pentru comemo

rarea Jilei morţii voevodului Ştefan cel
Mare, a stabilit în ultima şedinţă ur
mătorul program pentru serbarea de la
Pu tn a :

Vineri, în 2/15 Iulie 1901 se va ofi
cia în biserica raănăstirei Privigherea.

Sâmbătă, în 3/16 Iulie dirainăţa:
1) Utrenia.
2) Liturgia, pontificată de I. P. S.

Sa Archiepiscopul şi Metropolitul Dr. Vla
dimir de Repta cu mare asistenţă. Cân
tările liturgice vor fi esecutate de corul
societăţii filarmonice „Armonia“.

Dimitrie Onciul.

La órele 2 după amiatji:
Dejun.

La orele 4 după araiacjî:
a ) In grădina mănăstirii: *
1) Imn, esecutat de corurile societăţi

lor „Armonia“ şi „Academia Ortodoxă“
2) Bineventarea publicului.
3) Discursurile representanţelor stu

denţesc!, cari sunt a-se anunţa pănă în
29 Iunie (12 Iulie) 1904 la secretarul co
mitetului festiv d-1 Dr. Ştefan Saghin,
profesor universitar,, Cernăuţi str. Balş
nr. 15.

4) Iran, esecutat de cătră societăţile
„Armonia“ şi „Académia ortodoxă“.

,b) Pe deal:
Discurs istoric pentru popor.

*
Pentru participanţii la serbarea de la

Putna va circula Sâmbătă în 3 (16) Iulie
1904 câte un tren de la Cernăuţi şi de
la Iţcanî, pentru aceste trenuri se vor eli
bera de cătră oficiile căilor ferate bilete
de călătorie tur şi retur cu preţ pe jumă
tate redus, valabile numai pentru aceste
trenuri.

Óra plecării trenurilor din Cernăuţi
respective Iţcanî; se va face la timp cu
noscută prin foi.